
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 194 TAHUN 2016 

TENTANG 

ANALISIS JABATAN DAN ANALISIS BEBAN KERJA PADA 
BADAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN PEREMPUAN, 

DAN KELUARGA BERENCANA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah Nomor 12 
Tahun 2014 tentang Organisasi Perangkat Daerah dan dalam 
rangka tertib administrasi dan kepastian penataan pegawai 
pada Badan Pemberdayaan Masyarakat dan Perempuan, dan 
Keluarga Berencana, perlu disusun Analisis Jabatan dan 
Analisis Beban Kerja sebagai rujukan formasi pegawai dalam 
perencanaan, rekruitmen, penempatan, pengendalian dan 
pengembangan pegawai sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang 
Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja pada Badan 
Pemberdayaan Masyarakat danPerempuan, dan Keluarga 
Berencana; 

Mengingat 	1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan; 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara; 

4. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-undang Nomor 9 Tahun 2015; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang Jabatan 
Fungsional Pegawai Negeri Sipil sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2010; 



2 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 97 Tahun 2000 tentang Formasi 
Pegawai 	Negeri 	Sipil 	sebagaimana 	telah 	diubah 
Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2003; 

dengan 

7. Peraturan 	Pemerintah 	Nomor 	58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

8. Peraturan 	Pemerintah 	Nomor 	41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah; 

9. Peraturan 	Menteri 	Pendayagunaan Aparatur Negara 	dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 26 Tahun 2011 tentang Pedoman 
Perhitungan Jumlah Kebutuhan Pegawai Negeri Sipil Untuk 
Daerah; 

10. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 33 Tahun 2011 tentang Pedoman 
Analisis Jabatan; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2011 tentang 
Pedoman Jabatan Fungsional Umum di Lingkungan Pemerintah 
Daerah; 

12. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 3 Tahun 
2013 tentang Kamus Jabatan Fungsional Umum Pegawai 
Negeri Sipil; 

13. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor 
KEP/75/ M.PAN/ 7/2004 tentang Pedoman Perhitungan 
Kebutuhan Pegawai Berdasarkan Beban Kerja Dalam Rangka 
Penyusunan Formasi Pegawai Negeri Sipil; 

14. Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2014 tentang Organisasi 
Perangkat Daerah; 

15. Peraturan Gubernur Nomor 11 Tahun 2008 tentang Analisis 
Beban Kerja Perangkat Daerah; 

16. Peraturan Gubernur Nomor 160 Tahun 2012 tentang Pedoman 
Penyusunan Analisis Jabatan pada Satuan Kerja Perangkat 
Daerah; 

17. Peraturan Gubernur Nomor 227 Tahun 2014 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Badan Pemberdayaan Masyarakat, 
Perempuan dan Keluarga Berencana; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG ANALISIS JABATAN DAN 
ANALISIS BEBAN KERJA PADA BADAN PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT DAN PEREMPUAN, DAN KELUARGA BERENCANA. 



BAB I 

KE'TENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

2. Pemerintah Daerah adalah Gubernur dan Perangkat Daerah 
sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah. 

3. Gubernur adalah Kepala Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta. 

4. Perangkat Daerah adalah Perangkat Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta. 

5. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat 
SKPD adalah Satuan Kerja Perangkat Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta. 

6. Unit Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat UKPD 
adalah Unit Kerja atau Subordinat SKPD. 

7. Sekretariat Daerah adalah Sekretariat Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta. 

8. Badan Kepegawaian Daerah yang selanjutnya disingkat BKD 
adalah Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta. 

9. Badan Pendidikan dan Pelatihan yang selanjutnya disingkat 
Badan Diklat adalah Badan Pendidikan dan Pelatihan Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

10. Badan Pemberdayaan Masyarakat dan Perempuan, dan Keluarga 
Berencana adalah Badan Pemberdayaan Masyarakat dan 
Perempuan dan Keluarga Berencana Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta. 

11. Biro Organisasi dan Reformasi Birokrasi yang selanjutnya 
disingkat Biro ORB adalah Biro Organisasi dan Reformasi 
Birokrasi Sekretariat Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota 
Jakarta. 

12. Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat PNS adalah 
Pegawai Negeri Sipil Pemerintah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta yang bertugas pada SKPD/UKPD atau yang 
ditugaskan Gubernur di luar SKPD/UKPD. 

13. Analisis Jabatan adalah proses, metode dan teknik untuk 
memperoleh data jabatan yang diolah menjadi informasi 
jabatan dan disajikan untuk kepentingan program kepegawaian 
serta memberikan umpan balik bagi organisasi dan 
tatalaksana, pengawasan dan akuntabilitas. 



14. Analisis Beban Kerja adalah suatu teknik untuk menetapkan 
jumlah pegawai yang dibutuhkan dan waktu yang digunakan 
dalam menyelesaikan suatu pekerjaan untuk mencapai tujuan 
organisasi; 

15. Jabatan Pimpinan Tinggi adalah sekelompok jabatan tinggi 
pada instansi pemerintah; 

16. Jabatan Administrasi adalah sekelompok jabatan yang berisi 
fungsi dan tugas berkaitan dengan pelayanan publik serta 
administrasi pemerintahan dan pembangunan meliputi jabatan 
administrator, jabatan pengawas dan jabatan pelaksana; 

17. Jabatan Fungsional adalah sekelompok jabatan yang berisi 
fungsi dan tugas dengan pelayanan fungsional yang 
berdasarkan pada keahlian dan keterampilan tertentu. 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Bagian Kesatu 

Analisis Jabatan 

Pasal 2 

(1) Analisis Jabatan disusun sebagai dasar untuk memperolah 
informasi jabatan secara lebih tepat dan akurat. 

(2) Tujuan Analisis Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
disusun sebagai dasar pengelolaan kepegawaian khususnya 
penataan PNS pada Badan Pemberdayaan Masyarakat dan 
Perempuan, dan Keluarga Berencana dalam kepentingan 
kelembagaan, kepegawaian, ketatalaksanaan dan pengawasan 
serta akuntabilitas. 

Bagian Kedua 

Analisis Beban Kerja 

Pasal 3 

(1) Analisis Beban Kerja disusun sebagai dasar untuk memperoleh 
jumlah pegawai yang tepat dan akurat untuk melaksanakan 
tugas dan fungsi kebutuhan PNS berdasarkan kebutuhan 
struktur organisasi Badan Pemberdayaan Masyarakat dan 
Perempuan, dan Keluarga Berencana. 

(2) Tujuan Analisis Beban Kerja sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) sebagai dasar penempatan pegawai dalam jabatan yang 
diperlukan oleh Badan Pemberdayaan Masyarakat dan 
Perempuan, dan Keluarga Berencana dalam pelaksanaan 
tugas dan fungsi organisasi sesuai beban kerja. 



BAB III 

KEGUNAAN 

Pasal 4 

(1) Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja dipergunakan untuk : 

a. perencanaan kebutuhan PNS; 
b. rekruitmen calon PNS; 
c. penempatan PNS; 
d. pengendalian PNS; 
e. pendidikan dan pelatihan PNS; 
f. pengembangan PNS; dan 
g- kesejahteraan PNS. 

(2) Kegunaan sebagaimana dimaksud 
kewenangannya dilakukan oleh : 

pada ayat (1) sesuai 

a. Badan Pemberdayaan Masyarakat dan 
Keluarga Berencana; 

b. BKD; 
c. Badan Diklat; dan 
d. Biro ORB. 

Perempuan, dan 

BAB IV 

RUANG LINGKUP 

Pasal 5 

(1) Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja dilakukan terhadap 
jabatan pimpinan tinggi, jabatan administrasi dan jabatan 
fungsional pada Badan Pemberdayaan Masyarakat dan 
Perempuan, dan Keluarga Berencana. 

(2) Analisis Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diolah 
menjadi informasi jabatan, meliputi : 

a. nama jabatan; 
b. kode jabatan; 
c. unit organisasi; 
d. kedudukan dalam struktur organisasi; 
e. ikhtisar jabatan; 
f. uraian tugas; 
g• bahan kerja; 
h. perangkat/ alat kerja; 
1. hasil kerja; 
J. tanggung jawab; 
k. wewenang; 
1. 	korelasi jabatan; 
m. kondisi lingkungan kerja; 
n. risiko bahaya; 
o. syarat jabatan; 
p. prestasi yang diharapkan; dan 
cl- butir informasi lain. 



(3) Analisis Beban Kerja berupa jumlah formasi jabatan dan 
pegawai yang dibutuhkan untuk melaksanakan tugas dan 
fungsi Badan Pemberdayaan Masyarakat dan Perempuan, dan 
Keluarga Berencana sesuai dengan beban kerja jabatan. 

(4) Hasil penyusunan Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja 
Badan Pemberdayaan Masyarakat dan Perempuan, dan 
Keluarga Berencana sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
Peraturan Gubernur ini. 

(5) Penerimaan hasil Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja 
sebagaimana dimaksud pada ayat (4) ditetapkan dengan 
Keputusan Kepala Badan Pemberdayaan Masyarakat dan 
Perempuan, dan Keluarga Berencana setelah mendapat validasi 
dari Biro ORB. 

BAB V 

KEWENANGAN 

Pasal 6 

(1) Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja merupakan 
kewenangan Sekretariat Daerah dalam hal ini dilaksanakan 
oleh Biro ORB. 

(2) Pelaksanaan Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat mengikutsertakan 
SKPD /UKPD terkait dan/ atau pihak lain. 

BAB VI 

MONITORING, EVALUASI DAN PENGENDALIAN 

Pasal 7 

(1) Biro ORB melaksanakan monitoring terhadap pemanfaatan 
pelaksanaan hasil Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja 
pada Badan Pemberdayaan Masyarakat dan Perempuan, dan 
Keluarga Berencana secara berkala atau sewaktu-waktu sesuai 
kebutuhan. 

(2) Evaluasi dan pengendalian kebijakan/pengaturan Analisis 
Jabatan dan Analisis Beban Kerja pegawai sebagai bagian dari 
formasi dan kedudukan penempatan pegawai dalam jabatan 
pada Badan Pemberdayaan Masyarakat dan Perempuan, dan 
Keluarga Berencana dilaksanakan oleh BKD dan Biro ORB. 

(3) Pelaksanaan evaluasi dan pengendalian sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2), Biro ORB dapat berkoordinasi dengan 
SKPD /UKPD terkait. 

(4) Anggaran pelaksanaan monitoring, evaluasi dan pengendalian 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
(APBD) melalui Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) Biro 
ORB. 



AYAN YUHANAH 

7 

BAB VII 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 8 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 18 Oktober 2016 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

BASUKI T. PURNAMA 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 25 Oktober 2016 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2016 NOMOR 62128 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

NIP 196508241994032003 



cc> 

K
E

B
U

T
U

H
A

N
 P
E

G
A

W
A

I 	
 

JA
B

A
T
A
N

 	
JA

B
A

T
A
N

 I  
J
A

B
A

T
A

N
 I  

JA
B

A
T
A

N
 	

JA
B

A
T
A

N
 

P
IM

P
IN

A
N

 T
IN

G
G

I 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T
O

R
 	

P
E

N
G

A
W

A
S

 I
 P
E

L
A

K
S

A
N

A
 I
 F
U

N
G

S
IO

N
A

T.
  

)
 r.. .--. 

ko •--. ,-.4 [I- 't N N C+) O) C‘l N N C,) f*) N cN1 ,--i .--( .--i cl 7--1 ,--i  N 

u, . .--1 ,-1 .-4 .-1 ,-1 

d- ,-I .--1 ,__, 

m 	,—, 

< 

< 

2 
K

ep
al

a
  B

a
da

n
  

• 

al 	• 

0.) 

a.
  K

ep
al

a
  S

u
bb

ag
ia

n
  U

m
u

m
  

g .
 

1
) 	

P
en

gu
ru

s  
B

ar
an

g  
2)

 	
P
en

yi
m

p
an

  B
ar

an
g  

_ 	
.  

3)
 

P
en

go
la

h
 U

m
u

m
  
 

4)
 

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as
i
 U

m
u

m
  

5)
 

P
en

ga
dm

m
is

tr
as

i P
im

p i
n

an
  
 

• 
0 

. •.%1 C 

g 

% et0 
P).• 

g..0 td 
:cj : 

1)
 	

P
en

ge
lo

la
  K

ep
eg

aw
ai

a
n

  

g 

cd 
1.) 
',5' 

. 4 

CAl..).‘ 

3)
  

P
en

ga
dm

ilu
st

ra
si

 K
ep

eg
aw

a i
an

  
c.

  K
e
p

al
a  

S
u

bb
ag

ia
n

  P
er

en
ca

n
aa

n
  d

an
  A

n
gg

ar
an

  
 

1
) 

P
en

ge
lo

la
  P

er
en

ca
n

aa
n

  d
an

  A
n

gg
ar

an
  
 

2) 

P
en

go
la

h
  P

er
en

ca
n

aa
n

.d
an

  A
n

gg
ar

an
  

.  
. 	

_  

C - '-‘  

_  

3)
 

P
en

ga
dm

u
ns

tr
as
i
 P
er

en
ca

n
aa

n
  d

an
  A

n
gg

ar
an

  
_
  
.
  

d.
  K

ep
al

a  
S

u
bb

ag
ia

n
  K

eu
an

g a
n

  

12) 
Cr-1 

'C1 

13.i 
< 

g 
g 

cL) 

'g 

Qi'.?.1 

2)
 

V
en

lik
at

or
  (A

PB
N

 d
an

  A
P
B

D
)  
 

3)
 

P
en

go
la
h

 D
at

a  
K

eu
an

g a
n

  (A
P
B

N
  d

an
  A

P
B

D
)  

_ 	
.  

4) 

Pe
n

ga
d
m

in
is

tr
as

i 
K

eu
an

ga
n

  (A
P
B

N
 da

n
  A

P
B

D
)  
 

K
ep

a
ia

  B
ia

an
g  

K
e i

em
pa

ga
an

  c
la

n
  P

ar
ti

s i
p
as

i 
M

as
y a

ra
k
at

  
a.

  K
ep

al
a
  S

u
bb

id
an

g  
S

os
ia

l B
u

da
y a

  M
as

y a
ra

k
at

  
 

.... 

c)' 

rd 

cn 	" 

CU., 

, 

,' 

,,d 

11  

-,', 

. 
O' 

in-a 

Z
 

3)
 	

Pe
n

ga
dm

u
n

st
ra

si
 S

os
ia
l
 B
u

da
ya

  M
as

ya
ra

k
at
 
 

P-, 	:  

a, : 
g • 

r a . 	• 

7. ,
 

cd  

b.
  K

ep
al

a
  S

u
bb

id
an

g  
Pe

m
be

r d
ay

aa
n

  L
em

b
ag

a  
K

em
as

y a
ra

k
at

an
  
 

1)
 

Pe
n

ge
lo

la
  P

em
be

rd
ay

aa
n

  L
em

b
ag

a  
K

em
as

y a
ra

k
a t

an
  
 

2)
 

Pe
n

go
la

h
 P

em
be

r d
ay

aa
n

  L
em

b
ag

a  
K

em
as

y a
ra

ka
ta

n
  
 

3)
 

Pe
n

ga
dr

nu
us

tr
as

i  P
em

be
rd

ay
aa

n
  L

em
b
ag

a  
K

em
as

ya
ra

k
at

an
  
 

c.
  K

ep
al

a  
S

u
bb

ic
ia

n
g  

Pe
n

in
g k

at
an

  P
ar

ti
si

p
as

i  M
as

ya
ra

k
at

  
 

1)
 

Pe
n

g e
lo

la
  P

en
in

gk
at

an
  P

ar
ti
si

p
as
i
 M

as
y a

ra
k
at

  
" 

2)
 

Pe
n

g o
la

h
 P

en
in

gk
at

an
  P

ar
ti
si

p
as

i M
as

ya
ra

k
a t

  
. 	

. 	
.  

3)
 

Pe
n

ga
dr

ru
ru

st
ra

s i
 P

en
in

g k
at

an
  P

a r
ti

si
p

as
i
 M

as
ya

ra
ka

t 
. 	

.  
K

ep
al

a  
B

ic
ta

ng
  P

em
be

rd
ay

aa
n

  P
er

em
p
u

an
  d

an
  P

e r
lin

du
n

ga
n

  A
_ n

ak
 

a.
  K

ep
al

a  
Su

bb
id

an
g  

Pe
n
in

g k
at

an
  K

u
a l

it
as

  d
an

  P
er

lin
du

n
g a

n
  P

er
em

p u
an

  
 

I 	
1)

  P
e
n

g
el

ol
a  

Pe
n

in
gk

a t
an

  K
u

a l
it

as
  d

an
  P

er
lin

du
n

ga
n

  P
er

em
p u

an
  

0 
Z •--; 	,-1 Cg C') d- 



K
E

T
E

R
A
N

G
A
N

 

CO 

K
E

B
U

T
U

H
A

N
 P
E

G
AW

A
I   

JA
B

A
TA

N
 

I 
F

U
N

G
S

IO
N

A
L
 

t--- 

JA
B

A
T
A

N
 

P
E

LA
K

S
A

N
A

 

kj) 	r--1 r-I CN] C•] T--4 r-I (Nj 1-1 ,-4 cs1 . ,--( C,  T-1 .--1 Cl . T-I N •-t ,-1  CV CV ,-t CV xl-  CV cs4 ..-4 ,-4 1-1 C1 1-1 1-1 Cs1 

JA
B

A
TA

N
 

I
 

P
E

N
G

A
W

A
S

  

Lr) . ,_, .--, .-( ,, ,4 . . a ,-I .--t 

I 	
JA

B
A

T
A

N
 

j  
A

D
M

IN
IS

TR
A

T
O

R
 

<J" §-I 1-1 1-1 

JA
B

A
T
A

N
 

P
IM

P
IN

A
N

 T
IN

G
G

I 
 

0") 

< 

< 

Z 

2
 
 

2
) 	

P
en

g o
la

h
 P

en
in

gk
at

an
  K

u
al

it
as

  d
an

  P
er

lin
d
u

n
g a

n
  P

er
em

p
u

an
  
 

3
) 	

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as
i
 Pe

n i
n

gk
at

an
  K

u
al

it
as

  d
an

  P
er

lin
du

n
ga

n
  P

er
em

p
u

an
  
 

b
.  K

e
p

al
a  

S
u

bb
id

an
g  

P
er

lin
du

n
ga

n
  d

an
  T

u
m

bu
h

  K
em

b
an

g  
A

n
ak

 
 

I
1
) 	

P
en

ge
lo

la
  P

er
lin

du
n

ga
n  

da
n

  T
u

m
bu

h
 K

em
ba

n
g  

A
n

ak
 
 

I 	
2
)  
P
e
n

g
ol

ah
 Pe

rl
in

du
n

ga
n

  d
an

  T
u

m
bu

h
 K

em
b
an

g  
A

n
a k

 
 

3
) 	

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as
i
 Pe

rl
in

du
n

ga
n

  d
an

  T
u

m
bu

h
 K

em
ba

n
g  

A
n

ak
 
 

4
) 	

P
en

y i
ap

  P
er

lin
du

n
ga

n
  d

an
  T

u
m

bu
h

 K
em

ba
n

g  
A

n
ak

 
 

c.
  K

e
p

al
a  

S
u

bb
id

an
g  

P
en

ga
ru

su
ta

rn
an

  G
en

de
r  
 

1
) 

P
en

ge
lo

la
  P

en
ga

ru
su

ta
m

an
  G

en
de

r  
 

2)
 

P
en

go
la

h
 P

en
ga

ru
su

ta
m

an
  G

en
de

r  
 

3)
 

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as

i P
en

ga
ru

su
ta

m
a
n

 
 G

en
de

r  
 

K
ep

al
a
  B

id
a n

g  
T
e k

n
ol

og
i T

ep
at

  G
u

n
a  

da
n

  J
ar

in
g a

n
  I
n

fo
rm

as
i 

a.
  K

e
p

a l
a  

S
u

bb
id

a n
g  

P
em

as
ya

ra
ka

t 
d
a
n

 
 P

em
a
nfa

at
a
n

 
 
 

1
) 

P
en

ge
lo

la
  P

em
as

y a
ra

ka
t  
d
a
n

 
 P

em
an

fa
at

an
  
 

2)
 

P
en

go
la

h
 P

em
as

y a
ra

ka
t
 da

n
  P

em
an

fa
a t

an
  
 

3)
 

P
en

ga
dm

in
is

tr
as
i
 P
em

a s
ya

ra
ka

t  
da

n
  P

em
an

fa
a t

an
  
 

b
.  K

ep
al

a  
S

u
bb

id
an

g  
P
en

g e
m

b
an

g a
n  

S
u

m
b
er

  D
ay

a  
da

n
  U

sa
h

a
  M

as
y a

ra
k
at

  
 

1
) 

P
en

g e
lo

la
  P

en
ge

m
b
an

ga
n

 
 S

u
m

be
r  

D
ay

a  
da

n
  U

sa
h

a  
M

as
ya

ra
k
at

  
 

2)
 

P
en

go
la

h
 P

en
g e

m
b
an

g a
n

  S
u

m
be

r  
D

ay
a  

da
n

  U
sa

h
a  

M
as

y a
ra

ka
t
 
 

I 	
3
)  
P
e

n
ga

d
m

in
is

tr
as

i P
en

g e
m

ba
n

ga
n

 
 S

u
m

b
er

  D
ay

a  
da

n
  U

sa
h

a  
M

as
y a

ra
k
at
 
 

c.
  K

e
p

al
a
  S

u
bb

id
an

g  
Ja

r i
n

ga
n

  I
n

fo
rm

as
i  
d
a
n

 
 D

a t
a
  
 

1
) 	

P
en

g e
lo

la
  J

ar
in

ga
n

  I
n

fo
rm

as
i
 da

n
  D

a t
a  
 

, 	
2
)  
P
e
n

g
o l

ah
 J

ar
in

ga
n

  I
n

fo
rm

as
i 
d
a
n

 
 D

a t
a  
 

3)
 	

P
en

ga
dm

in
is

tr
as

i  
J
a
rin

ga
n

 
 I

n
fo

rm
as
i
 da

n
  D

a
ta

  
 

K
ep

al
a  

B
i d

an
g  

K
e l

u
ar

ga
  B

er
en

ca
n

a  
da

n
  K

es
eh

at
an

  R
ep

ro
du

k
si

 
a.

  K
ep

al
a  

S
u

bb
id

an
g  

P
en

ge
n

da
li
a
n

 
 K

u
an

ti
ta

s  
P
en

du
du

k 
da

n
  M

as
a l

ah
 R

ep
ro

du
k
si
 
 

1
) 

Pe
n

ge
lo

la
  P

en
ge

n
d
al

ia
n

  K
u

an
ti

ta
s  

P
en

d
u

du
k
 da

n
  M

as
al

ah
  R

ep
ro

du
k
si
 
 

2)
 

P
e n

go
la

h
 P

en
ge

n
da

lia
n

  K
u

an
ti
ta

s  
P
en

d
u

du
k
 d

an
  M

as
al

ah
 R

ep
ro

du
k
si
 
 

3)
 

Pe
n

g a
dm

in
is

tr
as

i P
en

g e
n

da
lia

n
  K

u
a
n ti

ta
s  

P
en

du
du

k 
da

n
  M

a
sa

la
h

 R
ep

ro
d
u

k
si
 
 

b
.  K

ep
al

a
  S

u
bb

id
an

g  
B

in
a  

K
es

er
ta

an
  K

B
 J

al
u

r  
W

il
ay

a h
 da

n
  S

a
sa

ra
n

 
 K

h
u

s u
s  
 

1)
 

Pe
n

ge
lo

la
  B

in
a  

K
es

er
ta

an
  K

B
  J

al
u

r  
W

ila
y a

h
  d

an
  S

a
sa

ra
n

  K
h

u
su

s  
 

2)
 

Pe
n

go
la

h
 B

in
a  

K
es

er
ta

an
  K

B
 J

al
u
r  

W
ila

y a
h

 da
n

  S
as

ar
an

  K
h

u
su

s  
 

3)
 

Pe
n

g a
d
m

in
is

tr
as

i B
in

a  
K

es
er

ta
an

  K
B

 J
a l

u
r  

W
ila

y a
h

 d
an

  S
as

ar
an

  K
h

u
su

s  
 

c.
  K

e
p

al
a  

S
u

bb
id

an
g  

B
in

a  
K

es
er

ta
an

  K
B

 J
al

u
r  

P
em

er
in

ta
h

 da
n

  S
w

as
ta

  
 

1)
 

Pe
n

ge
lo

la
  B

in
a  

K
es

er
ta

a
n

 
 K

B
 J

a l
u

r  
Pe

m
er

in
ta

h
 d

an
  S

w
as

ta
  
 

2)
 

Pe
n

go
la

h
 B

in
a  

K
es

er
ta

an
  K

B
 J

a l
u

r  
P
em

er
in

ta
h

 da
n

  S
w

as
ta

  
 

3)
 

Pe
n

ga
dm

in
is

tr
as

i B
in

a  
K

es
er

ta
an

  K
B

 J
a l

u
r  

P
em

er
in

ta
h

  d
an

  S
w

as
ta

  
 

K
ep

al
a
  B

id
an

g  
Pe

n
gg

er
ak

an
  d

a
n

 
 P

em
b
an

gu
n

an
  K

e l
u

ar
ga

  
a.

  K
ep

al
a
  S

u
b
b i

da
n

g  
Pe

n
da

m
p i

n
ga

n
  K

e l
u

ar
g a

  
 

1
) 

Pe
n

ge
lo

la
  P

en
da

m
pi

n
g a

n
  K

e l
u

ar
ga

  
 

_  

2)
 

Pe
n

go
la

h
  P

en
da

m
pi

n
g a

n  
K

e l
u

ar
ga

  
 

3)
 

Pe
n

ga
dm

in
is

tr
as

i 
P
en

da
m

pi
n

g a
n

  K
e l

u
ar

ga
  
 

2 
-,.. 

ft 
<1.) 

b.
  K

ep
al

a  
S

u
bb

id
an

g  
P
ro

m
os

i 
d
an

  P
en

gg
er

ak
an

  K
el

u
ar

g a
  
 

1
) 

Pe
n

g e
lo

la
  P

ro
m

os
i
 da

n
  P

en
gg

er
ak

an
  K

e l
u

ar
ga

  
 

0.)  

2)
 

Pe
n

g o
la

h
 P

ro
m

os
i
 da

n
  P

en
gg

er
ak

an
  K

e l
u

ar
ga

  
 

3)
 

Pe
n

g a
dm

in
is

tr
as

i P
ro

m
os
i
 da

n
  P

en
gg

er
ak

an
  K

e l
u

ar
ga

  
 

c.
  K

ep
al

a  
S

u
b
b
id

an
g  

P
em

bi
n

aa
n

  K
e t

ah
a
n

a
n

 
 d

an
  K

es
e j

a
h

te
ra

an
  K

el
u

ar
g a

  
 

1
) 	

Pe
n

ge
lo

la
  P

em
b
in

aa
n

  K
e t

ah
an

an
  d

an
  K

es
ej

a h
te

ra
an

  K
e l

u
ar

ga
  

0 
Z tr)  

1 



_  
	

K
E

B
U

T
U

H
A
N

 PE
G

A
W

A
I
 
	

JA
B

A
TA

N
 

F
U

N
G

S
IO

N
A
L
 

JA
B

A
T
A

N
 

I
 

P
E

L
A

K
S

A
N

A
  

kID 	1--1 1--1 r-I I--I 1--1 C,,1 cl C» r--I . C r-I . CS --1 •-.1 r-.1 t--1 r-I csi el r-I 1--1 C 1--1 1,--1 •--I .--1 ,--1 1-1 1.-1 e‘l cv 

JA
B

A
T
A

N
 

P
E

N
G

A
W

A
S

  
JA

B
A

TA
N

 
A

D
M

IN
IS

TR
AT

O
R

 
 

JA
B

A
T
A

N
 

P
IM

P
IN

AN
 T
IN

G
G

I 
 

2  
 

2)
 

P
en

go
la
h

 Pe
m

b
in

aa
n

  K
et

ah
an

an
  d

an
  K

es
ej

ah
te

ra
an

  K
el

u
ar

ga
  
	

3)
 

Pe
n

ga
d
m

in
is

tr
as

i 
P
em

b i
n

aa
n

  K
et

ah
an

an
  d

an
  K

es
ej

ah
te

ra
an

  K
el

u
ar

ga
  
	

 
K

ep
al

a  
K

an
to

r  
P
em

b
er

da
ya

an
  M

as
ya

ra
k
at

  d
an

  P
er

em
p

u
an

  K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 
Ja

k
ar

ta
  P

u
sa

t  
 

a.
  
K

ep
al

a  
S

u
b b

ag
ia

n
  T

at
a  

U
sa

h
a  

ild 

-cl 
cu 

Ca 

2)
 

P
en

gu
ru

s  
B

ar
an

g  
	

3)
 

V
er

if
ik

a t
or

  
	

4)
 

Pe
n

go
la

h
 P

er
en

ca
n

aa
n

  d
an

  A
n

gg
ar

an
  

	

5)
 

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as

i 
U

m
u
m

  
 

6)
 

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as

i P
im

pi
n

a
n

  
	

b
.  K

ep
al

a  
S

u
bb

id
an

g  
T
ek

n
ol

og
i
 Te

p
at

  G
u

n
a  

	

1
) 

P
en

ge
lo

la
  T

ek
n

ol
og

i T
ep

at
  G

u
n

a  

2)
 

P
en

go
la

h
 T

ek
n

ol
og

i T
ep

at
  G

u
n

a  
 

3)
 

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as
i
 Te

kn
ol

og
i
 Te

p
at
 G

u
n

a  
	

c.
  K

ep
al

a  
S

u
bb

id
an

g  
P
em

be
rd

ay
aa

n
  P

er
em

pu
an

  d
an

  P
er

l i
n

du
n

ga
n

  A
n

ak
 
	

1
) 

P
en

ge
lo

la
  P

em
b
er

da
ya

an
  P

er
em

p
u

an
  d

an
  P

er
l in

du
n

ga
n

 
 A

n
ak

 
	

2)
 

P
en

go
la

h
 P

em
b
er

da
ya

an
  P

er
em

pu
an

  d
an

  P
er

lin
du

n
ga

n
  A

n
ak

 
 

3)
 

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as

i 
P
em

be
rd

ay
aa

n
  P

er
em

p
u

an
  d

an
  P

er
lin

du
n

ga
n

 
 A

n
ak

 
	

d
.  K

ep
al

a  
S

u
b
b
id

an
g  

K
el

em
ba

ga
an

  d
an

  P
ar

ti
si

p
as

i M
as

ya
ra

k
at

  

1
) 

P
en

ge
lo

la
  K

el
em

ba
ga

an
  d

an
  P

ar
ti

si
p

as
i 
M

as
ya

ra
ka

t  
	

2)
 

P
en

go
la

h
 K

el
em

b
ag

aa
n

  d
a
n

 
 P

ar
ti
si

p
as

i 
M

as
ya

ra
k
at

  
	

3 	
P
en

ga
d
m

in
is

tr
as
i
 K
el

em
ba

ga
an

  d
a
n

 
 P

ar
ti
si

p
as

i M
as

ya
ra

k
at

  
	

K
ep

al
a  

K
an

to
r  

P
em

b
er

da
ya

an
  M

as
ya

ra
k
at

  d
an

  P
er

em
pu

an
  K

ot
a  

A
dm

in
is

tr
as

i 
Ja

k
ar

ta
  U

ta
ra

  
'a

.  K
ep

al
a
  S

u
b
b
ag

ia
n

 
 T

at
a  

U
sa

h
a  

rci 

CI:1 

2)
 	

P
en

gu
ru

s  
B

ar
an

g  

.9 
4-,  'C  
a.) 
> 

— 

4)
 

P
en

go
la

h
  P

er
en

ca
n

aa
n

  d
an

  A
n

gg
ar

an
  

	

5)
 

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as

i U
m

u
m

  
	

6) 

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as
i
 Pi

m
pi

n
an

  
	

b
.  K

ep
al

a  
S

u
bb

id
an

g  
Te

kn
ol

og
i T

ep
at

  G
u

n
a  

1
) 

P
en

ge
lo

la
  T

ek
n

ol
og

i T
ep

at
  G

u
n

a  
	

2)
 

P
en

go
la
h

 Te
kn

ol
og

i T
ep

at
  G

u
n

a  
	

3)
 

P
en

ga
dr

ni
n
is

tr
as
i
 Te

kn
ol

og
i 
T
ep

at
 G

u
n

a  
	

c.
  

K
ep

al
a
  S

u
b
b
id

an
g  

P
em

be
rd

ay
aa

n
  P

er
em

pu
an

  d
a
n

 
 P

er
li
n

du
n

ga
n

  A
n

ak
 
	

1)
 

P
en

ge
lo

la
  P

em
b
er

da
ya

an
  P

er
em

pu
an

  d
an

  P
er

lin
du

n
ga

n
  A

n
ak

 
	

2)
 

P
en

go
la

h
  P

em
b
er

da
ya

an
  P

er
em

pu
an

  d
a
n

 
 P

er
lin

du
n

ga
n

  A
n

ak
 
	

3)
 

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as

i 
P
em

be
rd

ay
aa

n
 

 P
er

em
p

u
an

  d
an

  P
er

lin
du

n
ga

n
  A

n
ak

 
	

d
.  

K
ep

al
a
  S

u
b
b
id

an
g  

K
el

em
ba

ga
an

  d
an

  P
ar

ti
si

p
as

i M
as

ya
ra

ka
t  
	

1)
 

P
en

ge
lo

la
  K

el
em

ba
ga

an
  d

an
  P

ar
ti
si

p
as

i  M
as

ya
ra

k
at

  
	

2) 

P
en

go
la

h
  K

el
em

ba
ga

an
  d

an
  P

ar
ti

si
p

as
i 
M

as
ya

ra
k
at

  
	

3 	
P
en

ga
d
m

in
is

tr
as

i 
K

el
em

ba
ga

an
  d

an
  P

ar
ti
si

p
as

i 
M

as
ya

ra
ka

t  
1K

ep
al

a  
K

an
to

r  
Pe

m
b
er

da
ya

an
  M

as
ya

ra
ka

t  
d
an

  P
er

em
p

u
an

  K
ot

a  
A

dm
in

is
tr

as
i 
Ja

k
ar

ta
  B

ar
at

  
j
 

la
.  

K
ep

al
a  

S
u

bb
ag

ia
n

  T
at

a  
U

sa
h

a  

91 rj .:).) 
CO 

1 	
2)

  
P
en

gu
ru

s  
B

ar
an

g  
1

 
3
)  

V
er

if
ik

a t
or

  
1 	

4)
  

P
en

go
la
h

 P
er

en
ca

n
aa

n
  d

an
  A

n
gg

ar
an

  

1 	
5)

  
P
en

ga
d
m

in
is

tr
a

si
 U

m
u

m
  

0 
Z 

o .-, 



IC
ET

E
R

A
N

G
A

N
 

ca 

K
E

B
U

T
U

H
A
N

 P
E

G
AW

A
I
 
	

JA
B

A
T
A
N

 
F

U
N

G
S

IO
N

A
L
 
 

t... 

JA
B

A
T
A

N
 

I  
P
E

L
A

K
S

A
N

A
  

‘0 ,--,  c.1.. cl.. N.. ...c1c1. NN. NN. NN. ...c.IN.. csi.,—.. N. 

JA
B

A
T
A

N
 

P
E

N
G

A
W

A
S

  

tr, . . . ,—, . ,—, . . ,—, . 

JA
B

A
T
A

N
 

A
D

M
IN

IS
TR

A
TO

R
 ,

  

d-  . . 

JA
B

A
T
A

N
 

P
IM

P
IN

A
N

 TI
N

G
G
I
 
 

o" 

N
A
M

A
 JA

B
A

TA
N

 

2  
 

6
)  

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as
i
 Pi

m
pi

n
an

  
 

b.
  K

ep
al

a
  S

u
bb

id
an

g  
T
ek

n
ol

og
i
 Te

p
at
 G

u
n

a  
 

1
) 

P
en

ge
lo

la
  T

ek
n

ol
og

i T
ep

at
  G

u
n

a  
	

2)
 

P
en

go
la
h

 Te
kn

ol
og

i T
ep

at
  G

u
n

a  
	
 

3)
 

Pe
n

ga
d
m

in
is

tr
as
i
 Te

kn
ol

og
i T

ep
at

  G
u

n
a  

	
c.

  K
ep

al
a  

S
u

b
b
id

a n
g  

Pe
m

b
er

da
ya

an
  P

er
em

pu
an

  d
an

  P
er

lin
du

n
ga

n
  A

n
ak

 
	

1
) 

P
en

ge
lo

la
  P

em
b
er

da
ya

an
  P

er
em

pu
an

  d
an

  P
er

lin
d
u

n
ga

n
  A

n
ak

 

2)
 

Pe
n

go
la
h

 Pe
m

b
er

da
ya

an
  P

er
em

p
u

an
  d

an
  P

er
lin

du
n

ga
n

  A
n

ak
 

3)
 

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as
i
 Pe

m
be

rd
ay

aa
n

  P
er

em
pu

an
  d

an
  P

er
lin

du
n

ga
n

  A
n

ak
 
	

d.
  K

ep
al

a  
S

u
b
b
id

an
g  

K
el

em
ba

ga
an

  d
an

  P
ar

ti
si

p
as
i
 M

as
ya

ra
k
at

  

1
) 

P
en

ge
lo

la
  K

el
em

b
ag

aa
n

  d
an

  P
ar

ti
si

p
as

i M
as

ya
ra

k
at

  

2)
 

P
en

go
la
h

 K
el

em
ba

ga
an

  d
an

  P
ar

tis
ip

as
i M

as
ya

ra
k
at

  
3
 	

Pe
n

ga
dm

in
is

tr
as

i 
K

el
em

b
ag

a
a
n

 
 d

an
  P

ar
ti
si

p
as

i M
as

ya
ra

k
at

  

K
ep

al
a  

K
an

to
r  

P
em

be
rd

ay
aa

n
  M

as
ya

ra
ka

t  
d
an

  P
er

em
pu

an
  K

ot
a  

A
dm

in
is

tr
as

i 
J
ak

ar
ta

  S
el

at
an

  

a.
  
K

ep
al

a  
S

u
b
b
ag

ia
n

  T
at

a  
U

sa
h

a  

1
) 

B
en

da
h

ar
a  

2)
 

Pe
n

gu
ru

s  
B

ar
an

g  

3)
 

V
er

if
ik

at
or

  

4)
 

P
en

go
la
h

 P
er

en
ca

n
aa

n
  d

a
n

 
 A

n
gg

a
ra

n
 

 

5)
 

P
en

ga
dm

in
is

tr
as

i U
m

u
m

  

6)
 

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as

i P
im

pi
n

an
  

b
.  K

ep
al

a  
S

u
b
b
id

a n
g  

Te
kn

ol
og

i T
ep

at
  G

u
n

a
  

1
) 

P
en

ge
lo

la
  T

ek
n

ol
og

i T
ep

at
  G

u
n

a  

2) 

P
en

go
la

h
 T

ek
n

ol
og

i T
ep

at
  G

u
n

a  

3)
 

P
en

ga
dm

in
is

tr
as
i
 Te

kn
ol

og
i
 Te

p
at

  G
u

n
a  

c.
  K

ep
al

a
  S

u
b
bi

d
a n

g  
P
em

be
rd

ay
aa

n
  P

er
em

p
u

an
  d

an
  P

er
lin

du
n

ga
n

  A
n

ak
 

1
) 

Pe
n

ge
lo

la
  P

em
b
er

da
ya

an
  P

er
em

pu
a
n

 
 d

an
  P

er
lin

du
n

ga
n

  A
n

ak
 

2)
 

P
en

go
la

h
 P

em
b
er

da
ya

an
  P

er
em

p
u

an
  d

an
  P

er
lin

du
n

ga
n

  A
n

ak
 

3)
 

P
en

ga
dr

ni
ni

st
ra

si
 P

em
be

rd
ay

aa
n

  P
er

em
pu

an
  d

an
  P

er
lin

du
n

ga
n

 
 A

n
ak

 
d.

  K
ep

al
a  

S
u

bb
id

an
g  

K
el

em
ba

ga
an

  d
an

  P
ar

ti
si

p
as
i
 M

as
ya

ra
k
at

 

1
) 

P
en

ge
lo

la
  K

el
em

ba
ga

an
  d

a
n

 
 P

ar
ti

si
p

as
i  M

as
ya

ra
k
at

  

2)
 

P
en

go
la
h

 K
el

em
ba

ga
an

  d
a
n

 
 P

ar
ti

si
p

as
i 
M

as
ya

ra
k
at

  
3 	

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as

i 
K

el
em

ba
ga

an
  d

an
  P

ar
ti

si
p

as
i M

as
ya

ra
k
at

  

K
ep

al
a  

K
a
nto

r  
P
em

b
er

da
ya

an
  M

as
ya

ra
k
at

  d
an

  P
er

em
pu

an
  K

ot
a  

A
d
m

in
is

tr
as

i 
J
ak

ar
ta

  T
im

u
r  

,  a
.  

K
ep

al
a  

S
u

b
b
ag

ia
n

  T
at

a  
U

sa
h

a  

1
) 

B
en

da
h

ar
a  

2)
 

Pe
n

gu
ru

s  
B

ar
an

g  

3)
 

V
er

if
ik

a t
or

  

4)
 

P
en

go
la

h
 P

er
en

ca
n

aa
n

  d
an

  A
n

gg
ar

an
  

5)
 

Pe
n

ga
d
m

in
is

tr
as

i U
m

u
m

  

6) 

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as

i P
im

pi
n

an
  

7) 

P
en

yi
ap

  B
er

ka
s  

b
.  K

ep
al

a  
S

u
b
b
id

a n
g  

Te
kn

ol
og
i
 Te

p
at
 G

u
n

a  

1)
 

P
en

ge
lo

la
  T

ek
n

ol
og
i
 Te

p
at
 G

u
n

a  

2)
 

P
en

go
la

h
 Te

kn
ol

og
i
 Te

p
at

  G
u

n
a  

3)
 

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as
i
 Te

kn
ol

og
i
 Te

p
at

  G
u

n
a  

I c
.  K

ep
al

a  
S

u
bb

id
an

g  
Pe

m
be

rd
ay

aa
n

  P
er

em
pu

an
  d

an
  P

er
lin

du
n

ga
n

  A
n

ak
 

I
1
) 	

P
en

ge
lo

la
  P

em
b
er

da
y a

an
  P

er
em

pu
an

  d
an

  P
er

l in
du

n
ga

n
  A

n
ak

 
I 	

2)
  P

e
n

g
ol
a
h

 Pe
m

b
er

da
ya

an
  P

er
em

p
u

an
  d

an
  P

er
lin

du
n

ga
n

  A
n

ak
 

0 
Z 

—, . 
. 

N 
. 



K
E

T
E

R
A
N

G
A

N
 

K
E

B
U

T
U

H
A

N
 P

E
G

A
W

A
I
 
	

JA
B

A
T
A

N
 

F
U

N
G

S
IO

N
A
L
 
 

J A
B

A
T
A

N
 

P
E

LA
K

S
A
N

A
 
 

kl) 	,-, C .--I ,--I ,-$ CO .-I .-1  ).-1  CV C's1 C•1 ,-, )-I CO )-4 CO C,1 ,--1 Cs1 ..-I CO CO CO 4
4
 
 

CO )-I )--) ,-.1 C•1 CV C',1 )-I CO 

JA
B

A
T
A

N
 

P
E

N
G

A
W

A
S

 
 

.--) .-, )--, CO 

J
A

B
A

T
A

N
 

A
D

M
IN

IS
T
R

A
T
O

R
  

JA
B

A
T
A

N
 

P
IM

P
IN

A
N

 T
IN

G
G
I
 
 

2  
 

31
 	

P
en

ea
dm

in
is

tr
as
i
 P
em

b
er

d
av

aa
n

  P
er

em
pu

an
  d

a
n

 
 P

er
lin

du
n

ga
n

  A
n

al
t  

rI  
K

en
a

la
  S

u
bb

id
an

e  
K

el
em

b
ag

aa
n

  d
an

  P
ar

ti
si

p
as

i M
as

ya
ra

k
a
t 

-
 	

-
 - 

11
 	

Pe
n

e-e
lo

la
  K

el
em

b
ag

aa
n

  d
an

  P
ar

ti
si

n
as
i
 M

as
ya

ra
k
at

 
21

 	
P
en

go
la
h

 K
el

em
b
ag

aa
n

  d
an

  P
ar

ti
si

p
as
i
 M

as
ya

ra
k
at

  
	

P
en

ga
dr

ni
n
is

tr
as

i 
K

el
em

b
ag

aa
n

  d
an

  P
ar

ti
si

p
as

i 
M

as
ya

ra
k
at

  

K
en

al
a  

K
an

to
r  

K
el

u
ar

ga
  B

er
en

ca
n

a  
K

ot
a  

A
cI

m
in

is
tr

as
i 
Ja

k
ar

ta
  P

u
sa

t 

K
en

al
a  

S
u

b
b
ag

ia
n

  T
at

a  
U

sa
h

a  

b 	`ri 

0-> 

:,-•=1 

T
r2ztre

n
a
y

 .uTeQ
 LIE

10B
L

I
d

 

Hic'S 

II) 

- 

- 

	 

	

41
 	

P
en

vi
m

n
an

  B
ar

an
e  

	

, 	
- 	

 

s.
 

 

51
  P

e
n

eo
la

h
 K

en
eg

aw
ai

an
  

61
 	

P
en

eo
la

h
 P

er
en

ca
n

aa
n

  d
an

  A
n

zg
ar

an
  

o 

1./ 

ifZi 8
1
 Pe

n
ea

d
m

in
is

tr
as
i
 U

m
u

m
  

- 	
 

91
 	

P
en

ea
dm

in
is

tr
as
i
 Pi

m
pi

n
an

  

- 

-
 - 	

 

b.
 

K
en

al
a  

S
u
b
b
id

an
e  

Ja
ri

n
ea

n
  I
n
fo

rm
as
i
 da

n
  D

at
a  

-
 	

 
11

 	
Pe

n
ee

lo
la

  J
ar

in
ea

n
  I
nf

or
m

as
i
 da

n
  D

at
a  

21
 	

Pe
n

go
la

h
 J

ar
in

ea
n

  I
n

fo
rm

as
i
 da

n
  D

at
a
  

-
 - 	

 
31

 	
P
en

ga
d
m

in
is

tr
as

i 
Ja

ri
n

ga
n

  I
n

fo
rm

as
i
 d
an

  D
at

a  
-
 - 	

 

c.
 

K
en

al
a  

S
u

b
b
id

an
e  

P
en

ee
er

al
ta

n
 

 d
an

  P
em

b
an

gu
n
a
n

 
 K

el
u

ar
ga

  

Ln
 

 

P
en

ee
lo

la
  P

en
ee

er
ak

an
  d

an
  P

em
ba

n
gu

n
an

  K
el

u
ar

ga
  

- 

- 	
 

21
  P

e
n

e
o

la
h

 P
en

eg
er

al
ta

n
 

 d
an

  P
em

ba
n

gu
n

a
n

 
 K

el
u

ar
ga

  
- 	

 
31

 	
Pe

n
ga

d
m

in
is

tr
as

i  P
en

eg
er

ak
an

  d
an

  P
em

b
an

gu
n

an
  K

el
u

ar
ga

  
- 	

- 	
 

d.
  K

en
al

a  
S

u
bb

id
an

e  
K

el
u

ar
ea

  B
er

en
ca

n
a  

da
n

  K
es

eh
at

an
  R

ep
ro

du
k
si

 
-
 	

- 	
 

11
 	

P
en

ee
lo

la
  K

el
u

ar
ga

  B
er

en
ca

n
a  

da
n

  K
es

eh
at

an
  R

ep
ro

du
k
si

 
- 	

 
21

 	
P
en

go
la

h
 K

el
u

ar
ea

  B
er

en
ca

n
a  

da
n

  K
es

eh
at

an
  R

ep
ro

du
k
si

 
- 	

 
Pe

n
ea

d
m

in
is

tr
as

i  K
el

u
ar

ga
  B

er
en

ca
n

a  
d
a
n

 
 K

es
eh

at
an

  R
ep

ro
du

k
si

 
ie

  
-
 

- 	
 

K
en

al
a  

S
ek

si
  K

ec
am

at
an

  /
 P

PL
K

B
 K
ec

am
at

an
  

11
 	

P
en

ee
lo

la
  P

en
eg

er
ak

 da
n

  P
en

da
m

pi
n

ga
n

  K
B

 K
ec

am
at

an
  

- 	
.
 	

 
21

 	
P
en

ea
d
m

in
is

tr
as

i U
m

u
m

  K
ec

am
at

an
  

- 	
 

31
 	

Pe
n

eo
la

h
 P

en
eg

er
ak

 da
n

  P
en

da
m

pi
n

ga
n

  P
en

ge
n

da
li
a
n

  P
en

du
du

k
 da

n
  K
B

 K
el

u
ra

h
an

  

IK
ep

al
a  

K
an

to
r  

K
el

u
ar

ga
  B

er
en

ca
n

a  
K

ot
a  

A
d
m

in
is

tr
as

i 
Ja

k
ar

ta
  U

ta
ra

  
_  

I a
.  K

en
a
la

  S
u

b
b
ag

ia
n

  T
at

a  
U

sa
h

a  
4  I
1

1
 	

B
en

da
h

ar
a  

P
en

ee
lu

ar
an

  
4 	

-•
 	

- 	
 

I 	
21

 P
e
n

e
ol

ah
 D

at
a  

K
eu

an
za

n
  

bi)  

0 E0 
0.) 

bd 

&) 

1 	
5
1
 P

en
eo

la
h

 K
ep

eg
aw

ai
an

  

	

,  
	

I 	
6
1
 P

en
eo

la
h

 P
er

en
ca

n
a
a
n

 
 d

an
  A

n
eg

ar
an

  

Oz)--) 
0.) 

— , 

	 

I 	
81

  P
e
n

e
ad

m
in

is
tr

as
i U

m
u

m
  

- 	
 

I 	
91

  P
e
n

e
ad

m
in

is
tr

as
i
 P i

m
pi

n
an

  
- 	

- 	
 

I  b
.  K

en
a
la

  S
u

b
b
id

an
e  

Ja
ri

n
ea

n
  I

n
fo

rm
as
i
 d
a
n

 
 D

at
a  

- 	
 

I 	
11

  P
e
n

e
e

lo
la

  J
ar

in
ga

n
  I
n
fo

rm
as
i
 da

n
  D

at
a  

- 	
 

I 	
21

  P
e

n
eo

la
h

 J
ar

in
ea

n
  I
n

fo
rm

as
i
 da

n
  D

at
a  

- 	
 

I 	
31

 
Pe

n
ea

d
m

in
is

tr
as

i  J
ar

in
ga

n
  I

n
fo

rm
as
i
 d
an

  D
at

a  
- 	

 
I c

.  K
en

a
la

  S
u

b
b
id

an
e  

P
en

ge
er

ak
an

  d
an

  P
em

b
an

gu
n

an
  K

el
u

ar
ga

  
1
- 	

- 	
 

I 	
P
en

ge
lo

la
  P

en
gg

er
al

ca
n  

da
n

  P
em

ba
n

gu
n

an
  K

el
u

ar
ga

  

0 
Z 

on '-' 



K
E
T
E
R
A
N
G

A
N

 

)o 

K
E
B
U

TU
HA

N
 P

EG
A
W

A
I
 
 

JA
B
A
T
AN

 
FU

N
G

SI
O

N
AL
 
 

C-.. 

< 

1 

a. 

,J7 	Csi ,--1  C'1 ,-.1  CO k0 LC) 3
1
 
 

,--( co .--1 	,--1 1..'i CN1 cl c.i ,--1 .--1 r-I C,") 1-1 co cl ,-I cq ,-1 	cO o0 CO k0 , . co r-4 	,--1 r--I Cs] ci csi .--4 

JA
B
A
T
A
N

 	
F  

P
EN

G A
W

A
S
  

In . 

JA
B
A
TA

N
 

A
D

M
IN

IS
TR

AT
O

R
  

JA
B
A
T
A
N

 
PI

M
PI

N A
N

  T
IN

G
G

I  

0") 

N
O

 	
N

A
M

A
 J
A
B
A
TA

N
 

2  
P

P
n

cr
n
la
b

 PP
T1

mx
pr

al
ta

n
  d

an
  P

em
b
an

g
u
n
an

  K
el

u
ar

ga
  

ii
 	

m
r,
flo

ad
rn

in
is

tr
as

i P
en

gg
er

ak
a
n
  d

an
  P

em
b
an

g
u
na
n
  K

el
u
ar

ga
  

S
n
h
h
ic
ia

n
u
  K

el
n
a
ru

a
  B

er
en

ca
na

  d
an

  K
es

eh
at

an
  R

en
ro

d
uk

si
 

P
p
n

ap
in

la
  T

CF
,I
n
ar

aa
  R

er
en

ca
n
a
  d

an
  K

es
eh

at
an

  R
ep

ro
d
uk

si
  

2)
 	

Pe
ng

ol
ah

 K
el

ua
rg

a
  B

er
en

ca
na

  d
an

  K
es

eh
at

an
  R

ep
ro

du
ks
i
 
 

g‘
 	

P
,n

cr
ad

m
in

iR
tr

as
i  K

el
n
a
rp

a  
B
er

en
ca

n
a
  d

an
  K

es
eh

at
an

  R
ep

ro
d
uk

si
 

e.
  K

ep
al
a
  S

ek
si
 

K
ec

am
at

an
  /
  P

PL
IC
B
 K
ec

am
at

an
  
 

1)
 	

Pe
ng

el
ol

a
  P

en
gg

er
ak

 da
n  

Pe
n

da
m

pi
n
ga

n  
K
B
  K

ec
am

at
an

  
P
p
n

cra
d
m

in
is

tr
a
si
 

II
m

um
  K

ec
am

at
a
n
  

91
 	

PP
,
 	

P
e
n
u
e
ra
k
 d
an

  P
er

icl
ar

n
ni
n
g
a
n
 Pe

ng
en

da
li
a
n
 

 P
en

d
ud

uk
 d
a
n
 

 K
B
 K
el

u
ra

h
a
n
  

V
p
n
a
la

  K
a
n

tn
r  
K
el

n
a
rg

a
  B

er
en

ca
na

  K
ot

a
  A

d
m
in

is
tr

as
i
 

Ja
k
ar

ta
  B

ar
at

  
' 

c'i  

1 	„-- 

.5, 

aj 

./ 
:: 	03 

7,} 

rci 
d.)  

alCIC° 

9 

G., 

•,,. 
bA 

eu 

d'-'  
En '5, 
a) 	n.) 

. g 
..-_, 

T:', 
bci 
a) 

bl 

g 
. 
,c 

ia• 

— 

,). 

7)
  

V
er
i f
ik

at
or

  
 

321
  

Pp
ns

la
ri
m

in
ia

tr
a
si
 

Il
m

u
m

  

ft ..., 
.—, 

A 

a„,  

, 

mU 

cd 

ai 

d 
tcl 
t=1 

1Z1 

d 

• 

±C 

.L 

,, 
cc 

.0 

cd
  

g
 

1) 

Pe
n
ge

lo
la

  J
a
ri
n
g a
n
  I
nf

or
m

as
i
 

d
an

  D
at

a
  

2) 

Pe
n
go

la
h
 Ja
ri

n
ga

n  
In

fo
rm

as
i
 

da
n
  D

at
a
  

3) 

Pe
n
ga

dm
in

is
tr

as
i
 

Ja
ri
n
ga

n
  I
nf

or
m

as
i
 

d
an

  D
at

a
  

c.
  K

e
p
al

a
  S

ub
b
id

an
g  

Pe
ng

ge
ra

k
an

  d
an

  P
em

b
a
n
gu

n
an

  K
el

u
ar

ga
  

Pp
n
ap

in
l
 

Pe
ng

ge
ra

ka
n
  d

an
  P

em
b
a
ng

u
na

n
  K

el
u
ar

ea
  

2) 

Pe
n
go

la
h
 Pe
ng

ge
ra

k
a
n
  d

an
  P

em
b
a
n
gu

na
n
  K

el
u
ar

ga
  

3) 

Pe
n
ga

d
m

in
is

tr
as
i
 

Pe
ng

ge
ra

k
an

  d
an

  P
em

b
an

gu
n
a
n
  K

el
u
ar

ga
  

d.
  
K
ep

al
a
  S

ub
bi

da
ng

  K
el

u
ar

ga
  B

er
en

ca
n
a
  d

an
  K

es
eh

at
a
n
 

 R
ep

ro
d
uk

si
 

1) 

Pe
n
ge

lo
la

  K
el

u
ar

ga
  B

er
en

ca
n
a
  d

a
n
 

 K
es

eh
at

an
  R

ep
ro

d
uk

si
 

2) 

Pe
n
go

la
h
 K
el
u
ar

ga
  B

er
en

ca
n
a
  d

an
  K

es
eh

at
an

  R
ep

ro
d
uk

si
 

3) 

Pe
n
ga

dm
in

is
tr

as
i K

el
u
ar

ga
  B

er
e
nc

an
a
  d

an
  K

es
eh

at
an

  R
ep

ro
d
uk

si
 

P  
W

pn
al

a
  S

p
lr

e
i
 K
er

am
at

an
  /
 P

PL
K
_R

 K
ec

am
at

an
  

2 
(...) 
(1) 

.., 
Q. 

2  

-c, 

0.> 
(Le 

-_,C1 
cu 

,---,- 

... 
.' 

.c 
cc 

Pe
ng

nl
al
i  P

en
gg

er
ak

 d
an

  P
en

da
rn

ni
n
g
an

  P
en

ge
n
d
al

ia
n
  P

en
du

d
uk

 d
an

  K
B
 K
el
ur

ah
an

  
1VF

•n
al
a
  K

a
n

tn
r  

K
e
ln

ar
pr

a  
R
P
re

n
n
an

a  
K
nt

a
  A

dm
in

is
tr

as
i
 

Ja
k
a
rt

a
  S

el
at

an
  

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

- 

a.
  
K
ep

al
a
  S

ub
ba

gi
an

  T
at

a  
U

sa
h
a
  
 

1) 

B
en

da
h
ar

a
  P

en
ge

lu
ar

an
  
 

2) 

Pe
n
go

la
h 

D
at

a  
K
eu

an
ga

n  
 

3) 

Pe
ng

ur
u
s  
B
ar

an
g
  
 

4) 

Pe
ny

im
pa

n  
B
ar

an
g  
 

5) 

Pe
ng

ol
ah

 K
ep

eg
aw

ai
a
n
  
 

6) 

Pe
ng

ol
ah

 P
er

en
ca

na
an

  d
an

  A
ng

ga
ra

n  
 

7) 

V
er
if
i ka

to
r  
 

8) 

Pe
ng

ad
m

in
is

tr
as
i
 

U
m

u
m

  
 

9) 

Pe
n
ga

d
m

in
is

tr
as
i
 

P i
m

pi
n
a
n
  

tr) kID 



K
E

B
U

T
U

H
A
N

 PE
G

AW
A

I 
JA

B
A

T
A

N
 

F
U

N
G

S
IO

N
A
L
 
 

IIIIIlIIlllllllllllllIllllllllllllHllII 

JA
B

A
T
A

N
 

P
E

LA
K

S
A
N

A
 
 

.--t 	CO 	N 	.--, 	N 	,—I 	cO 	U" 	,—I 	Cl) 	r--1 	r-I 	1-1 	csi 	c‘i 	C•1 	.--1 	,-.4 	.--i 	c,) 	r-1 	CO 	N 	,—I  ,..0 

JA
B

A
T
A
N

 
PE

N
G

AW
A

S
 
 

.-1 .--1 	,— 	.-.4 0 .-1 	 ,-, 	.—i  

lllll 

J A
B

A
T
A

N
 

A
D

M
IN

IS
TR

AT
O

R
  

d- 

lllllllllllllllll 

 .-1

llllllllllllllllllllll 

JA
B

A
T
A

N
 

P
IM

P
IN

A
N

 TI
N

G
G

I I 

91
 	

P
en

go
la
h

 Ja
ri

n
ga

n
  I
n

fo
rm

as
i
 da

n
  D

at
a
  

	
1 

- 

  

31
 	

P
en

ga
d
m

in
is

tr
as

i 
K

el
u

ar
ga

  B
er

en
ca

n
a  

d
an

  K
es

eh
at

an
  R

ep
ro

du
k
si
 
 

, 

a.
  K

ep
al

a
  S

u
b
b
ag

ia
n

  T
at

a  
U

sa
h

a  
	

 

• 
C 

lllllllllllllllllllllll 

 

Pe
n

go
la

h
 J

ar
in

ga
n

  I
n

fo
rm

as
i
 da

n
  D

at
a
  

t-- .—t 
CO ,--c 



K
E

TE
R

A
N

G
A

N
 

co 

89
5 

K
E

B
U

TU
H

A
N

 PE
G

A
W

A
I  
 

JA
B

A
TA

N
 

FU
N

G
S

IO
N

A
L
 
 

JA
B

AT
A

N
 

PE
LA

K
SA

N
A

  
 

,o 	•-iNk.0 NN NCV . . ,--4 N cl cl . .--1 •-i cl oN .--i 0, cs4 ,-.1 ro) cq ,--i 
.-1 
LD 
N. 

JA
B

A
TA

N
 

PE
N

G
A

W
A
S

 
 

L.r) .-1 ,-1 . 

10
5  
 

JA
B

A
TA

N
 

A
D

M
IN

IS
TR

AT
O

R
   

,c .-1  
CO 

JA
B

A
TA

N
 

PI
M

P
IN

A
N

 T
IN

G
G

I 
 

cc ,-1 

4 < 
< 

< 
U < Z 

2
  
 

3)
 

Pe
ng

u
ru

s  
B

ar
an

g  
	

4)
 

Pe
ng

ad
m

in
is

tr
as

i U
m

u
m

  
	

5)
 

Pe
ng

ol
ah

 P
en

gg
er

ak
 da

n
  P

en
da

m
pi

ng
an

  P
en

ge
n

da
lia

n
  P

en
du

du
k
 da

n
  K

B
 K

el
u

ra
h

an
  
 

b.
  K

ep
al

a  
S

u
bb

id
a n

g  
K

el
u

ar
ga

  B
er

en
ca

na
  d

an
  P

em
ba

ng
u

n
an

  K
el

u
ar

ga
  	

 

1)
 

Pe
ng

el
ol

a  
K

el
u

ar
ga

  B
er

en
ca

n
a  

da
n  

Pe
m

ba
n

gu
na

n  
K

el
u

ar
ga

  
 

2)
 

Pe
ng

ad
m

in
is

tr
as
i
 K
el

u
ar

ga
  B

er
en

ca
n

a  
da

n
  P

em
ba

ng
u

na
n  

K
el

u
ar

ga
  
 

c.
  K

ep
al

a  
S

u
b b

id
a n

g  
Pe

m
be

rd
ay

aa
n  

M
as

ya
ra

ka
t  

da
n  

Pe
re

m
pu

an
  
 

1)
 	

Pe
ng

el
ol

a  
Pe

m
be

rd
ay

aa
n

  M
as

ya
ra

ka
t  

da
n

  P
er

em
pu

an
  
	

3)
 	

Pe
ng

ad
m

in
is

tr
as
i
 Pe

m
be

rd
ay

aa
n

  M
as

ya
ra

ka
t  

da
n  

Pe
re

m
p

u
an

  
 

K
ep

al
a  

Pu
sa

t  
Pe

n
ge

m
ba

n
ga

n
  d

an
  P

el
at

ih
an

  K
B

,  P
P 

da
n

  P
A

 
	

a.
  K

ep
al

a
  S

ub
ba

gi
an

  T
at

a  
U

sa
h

a  
	

1
) 

B
en

da
h

ar
a  

	

2)
 

Pe
ng

ol
ah

 K
eu

an
ga

n
  
	

3)
 

Pe
ng

u
ru

s  
B

ar
an

g  
	

4)
 

V
er

ifi
ka

to
r  

	

5)
 

Pe
ng

ol
ah

 P
er

en
ca

n
aa

n
  d

an
  A

n
gg

ar
an

  
	

6)
 

Pe
ng

ad
m

in
is

tr
as

i U
m

u
m

  
	

7)
 

Pe
ng

ad
m

in
is

tr
as

i P
im

pi
na

n  
	

8)
 

Pe
nv

ia
n

 
 B

er
ka

s  
 

b,
  K

ep
al

a  
Sa

tu
an

  P
el

ak
sa

n
a  

Pe
la

ti h
an

  P
em

be
rd

ay
aa

n
  M

as
ya

ra
ka

t  
da

n
  P

PP
A

 

1
) 

Pe
ng

ol
ah

 S
at

u
an

  P
el

ak
sa

n
a  

Pe
la

ti
ha

n  
	

2)
 

Pe
ng

ad
m

in
is

tr
as
i
 S
at

u
an

  P
el

ak
sa

n
a  

Pe
la

ti
h

an
  
	

c.
  K

ep
al

a  
Sa

tu
an

  P
el

ak
sa

na
  P

en
el

iti
an

  d
an

  P
en

ge
m

ba
ng

an
  

	

1)
 

Pe
ng

ol
ah

 S
at

u
an

  P
el

ak
sa

n
a  

Pe
n

el
it

ia
n  

da
n

  P
en

ge
m

ba
ng

an
  
 

2)
 

Pe
ng

ad
m

in
is

tr
as
i
 S
at

u
an

  P
el

ak
sa

n
a  

Pe
ne

lit
ia

n
 

 d
an

  P
en

ge
m

ba
ng

an
  
 

d.
  K

ep
al

a  
Sa

tu
an

  P
el

ak
sa

na
  P

el
at

ih
an

  K
B

 da
n  

PK
 

1
) 

Pe
ng

ol
ah

 S
at

u
an

  P
el

ak
sa

n
a  

Pe
la

ti
ha

n  
K

B
 da

n  
P
K

 
	

2) 

Pe
ng

ad
m

in
is

tr
as
i
 S
at

u
an

  P
el

ak
sa

n
a  

Pe
la

ti
ha

n
  K

B
 da

n  
P
K

 
 

31
 	

Pe
nv

ia
p  

B
er

ka
s  

	
e.

  
Ja

ba
ta

n
 

 F
u

ng
si

on
al
 

	
1)

 	
W

id
ya

is
w

ar
a  

Pe
rt

am
a  

	
2
1
 W
id

v a
is

w
ar

a  
M

u
da

  
 

31
  

W
id

v a
is

w
ar

a  
M

ad
va

  

JU
M

LA
H

 
	

[_ 	
JU

M
L
A

H
 TO

TA
L 

0 
Z 

cir, —, 

G
U

B
E

R
N

U
R

 PR
O

V
IN

S
I D

A
E

R
A

H
 K
H

U
SU

S 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015

